

26.04.2017

## Dagsorden til Skolebestyrelsesmøde

**26.04.2017 kl. 17:30 – 20:00 i personalerummet**

Deltagere: Louise, Rie, Mads, Frida, Laurs, Kristine, Jens Peter, Peter og Bente

- Formøde for forældrevalgte 17:15 – 17:30
- Mulighed for at interesserede til skolebestyrelsen deltager og hører om bestyrelsesarbejdet fra 17:30 – 18:00

Tid	Pkt	Dagsorden	Uddybende kommentarer
18:00 – 18:05	1	Godkendelse af dagsorden	Dagsordenen er godkendt.
18:05 – 18:15	2	Elevrådet	<p>Elevrådet er gået i gang med planlægge elevernes dag. Der bliver planlagt forskellige danse- og kreaværksteder, og det bliver elever der står for undervisningen i værksteder. Der er fokus på, at afdelingerne bliver rystet sammen på tværs af årgangene. Der bliver også en fælles aktivitet for afdelingerne.</p> <p>Elevrådet har også arbejdet med resultaterne fra den nationale elevtrivselsmåling. Der er valgt to fokusområder ud: toiletter og øget elevmedbestemmelse.</p> <p>Elevrådet fortæller også, at udskolingsfesten var meget vellykket!</p>
18:15 – 18:45	3	Tilsyn med principper	<p>Hvordan fører skolebestyrelsen tilsyn med principper?</p> <p>Skolebestyrelsen kan bede skolelederen indhente bestemte informationer i forhold til det princip, som den ønsker at føre tilsyn med.</p> <p>Skolebestyrelsen overvejer, hvordan indholdet med tilsynet af principperne kan kommunikeres ud til den øvrige</p>

			<p>forældregruppe.</p> <p>Princip for UUV + FAF vedlagt som bilag</p> <p>I forhold til UUV har SB bedt skolelederen redegøre for, hvordan pædagog/lærerdækningen er af uuv på skolen:</p> <p>0. årgang: pædagog ansat i kombinationsstilling med 49/51% ansættelsesforhold i forhold til fritidsinstitutionen.</p> <p>1.-3. årgang: Der er ansat skolepædagoger, der er tilknyttet årgangsteamet. Udover uuv-timerne på årgangen varetager skolepædagogerne også akt-opgaver og uuv+ timer, der enten bruges på Akt-opgaver eller bruges i den undervisningsmæssige sammenhængen sammen med lærerne.</p> <p>4.-6. årgang: uuv.-timerne læses af årgangens lærere. Nogle af timerne bruges også på at eleverne deltager i EAT-boden.</p> <p>7.-9. årgang: uuv-timerne læses af en skolepædagog. Pædagogen indgår i undervisningen sammen med årgangens lærere.</p> <p>Skolebestyrelsen planlægger at føre tilsyn med skolens principper, og det vil fremgå af årshjulet</p>
18:45 – 19:00	4	Arbejdsgrupper	<p>Hvordan fungerer arbejdsgrupper i skolebestyrelsen?</p> <p>- Forventningsafstemning</p> <p>Det foreslås, at der laves et kommissorium for arbejdsgrupper i skolebestyrelsen</p> <p>En arbejdsgruppe består af et antal personer fra bestyrelsen eller andre relevante personer fx fra forældregruppen, ledelsen eller andre eksterne personer</p> <p>Arbejdsgruppen repræsenterer skolebestyrelseren</p> <p>Arbejdsgruppen formulerer et</p>

			<p>udkast/forslag til principper, der fremlægges for, behandles i skolebestyrelsen og vedtages af skolebestyrelsen.</p> <p>Ved uenighed ved vedtagelsen af princippet, kan det fremgå i beskrivelsen af princippet.</p>
19:00 – 19:15	<b>Spisning</b>		
19:15 – 19:30	<b>5</b>	Princip for kontaktførelse	<p>Arbejdsgruppen præsenterer</p> <p>Tankerne bag udkastet har været at præcisere de to funktioner kontaktførelsen har: trivsel og bindeled ml forældre og skolebestyrelse. Der er en ressource i at skolebestyrelsen kan trække på forældrene på skolen.</p> <p>Der er et forslag om, at der etableres et mødeforum for kontaktførelse og skolebestyrelse for at kvalificere skolebestyrelsens arbejde indholdsmæssigt og for at trække forældreressourcerne ind i skolebestyrelsens arbejde.</p> <p>Der blev besluttet, at forslaget afprøves med to årlige møder. På det første møde diskuteres principper for kontaktførelse.</p> <p>Bilag udsendes inden mødet</p>
19:30 – 19:40	<b>6</b>	Økonomi	<p>Status på økonomi 2017</p> <p>BUF overgår 1.9.17 til et økonomistyringsværktøj der hedder Kvantum</p> <p>Prognosen på økonomien er lige nu, at vi har et overskud på 30.000 kr.</p>
19:40 – 19:45	<b>7</b>	Årshjul	<p>Proces for udarbejdelse af dette</p> <p>På formødet til næste møde arbejdes der et udkast til årshjul, der behandles på næste</p>

			møde.
19:45 – 19:55	<b>8</b>	Meddelelser	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Formanden</li> <li>- Medarbejderrepræsentanter</li> <li>- Skoleledelsen: i forhold til blå mandag accepteres det, hvis forældre ønsker en ekstraordinær fridag til deres barn. I forhold til stærkt samarbejde med pædagoger nedsættes der en evalueringsgruppe. I forhold til indskrivning af kommende skolebørn er der blevet afholdt overleveringsmøder med de forældre, hvor det er fundet nødvendigt. Skolens trivselsmåling er blevet gennemført og er blevet videre behandlet med skolens inklusionspædagog, elevrådet. Opgavefordelingen er ved at blive afsluttet. Tidspunktet for dette sikre at lærerne har tid til årsplanlægning af det kommende skoleår og for at sikre, at der er tid til skemalægning. Det er Trust der har overtaget byggesagen. Tidsplanen vil blive overholdt.</li> </ul>
19:55 – 20:00	<b>9</b>	Eventuelt	<p>Rie: Skolebestyrelsen skal overveje, deres deltagelse i klasseforældremøder til kommende skoleår</p> <p>Louise: Børne-ungeudvalget har til dialogmøde forslået at skolebestyrelsen formulerer et princip om elevfravær</p> <p>Næste møde afholdes d. 23.5.17</p>
	<b>10</b>	Punkter til næste møde	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Skolens udviklingsplan (Røde Tråde)</li> <li>- Den nationale trivselsmåling</li> <li>- Nye medlemmer</li> <li>- Elevfravær (BE)</li> </ul>
	<b>11</b>	Sager og indstillinger	- Lukket punkt